ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

Página 1 de 1

Av. São João Batista, nº 1613, Centro – Presidente Médici – RO – CEP: 76916-000, Tel.: (69) 3471-2551/3246
Portal: www.presidentemedici.ro.gov.br

e-mail: semarf@presidentemedici.ro.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0031/2025 –
REFERENTE TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024

EDITAL Nº 001/2024/SEMADRH/PM/RO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº Lei Municipal N.º 2669/2024, que dispõe sobre
a contratação temporária de servidores por excepcional interesse público para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO-SEMEC, vem a público CONVOCAR os selecionados no referido teste seletivo, em substituição, conforme anexo, para apresentar
em até 05 dias uteis contados a partir da publicação do presente ato. O candidato convocado deverá comparecer no Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Administração de Recursos Humanos – SEMADRH, munido de cópias dos seguintes documentos:
-Carteira de identidade, expedida pelas Secretarias de Segurança Pública, Pelos Institutos de Identificação e Conselhos de Classes;
-CPF;
-Título de Eleitor (frente e verso);
-Certidão de Quitação expedida pela Justiça Eleitoral;
-Certificado de Reservista (homens);
-Certidão de Nascimento ou Casamento, se casado trazer, apresentar CPF e RG do cônjuge e demais dependentes;
- 1 Foto 3X4, recente;
- Atestado físico e mental
- Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP ou Número de Identificação Social
(NIS);
- Comprovante de endereço atualizado, (caso o comprovante não esteja em nome do (a) candidato (a), apresentar - Declaração do proprietário do
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação);
- Comprovantes de Títulos e experiência profissional, conforme informado no currículo;
- Diploma frente e verso (escolaridade): Na falta do diploma, será aceita a Certidão de Conclusão de Curso, acompanhada do histórico escolar
desde que conste a data da colação de grau;
- Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes - menores de 14 anos e caderneta de vacinação dos menores de 05 anos;
- Autodeclaração étnico racial
- Formulário de dependentes para imposto de renda
- Documentos (certificados, declarações) que comprove todas as informações declaradas no currículo.
- Declaração de bens, ou cópia da declaração do Imposto de Rendas do último exercício financeiro;
- Declaração do (a) candidato (a) de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público;
- Declaração do (a) candidato (a) informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo
órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o
vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções.
- Certidões negativas expedidas pelas varas cíveis e criminais de primeiro e segunda graus, da Justiça Estadual e Federal;
- Certidão negativa emitida pelo Tribunal de Contas do Estado (TCE/RO);
- Os candidatos com deficiência, deverão, além dos documentos citados acima, apresentar Laudo Médico, atestando sua deficiência, o laudo
médico deverá conter: O nome e o documento de identidade do candidato; A assinatura, carimbo e CRM do profissional e deverá especificar que o
candidato é deficiente; descrever a espécie, o grau ou o nível de deficiência; bem como a sua provável causa, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID.
- O candidato convocado para assinatura de Contrato que não entregar a documentação dentro do prazo preestabelecido no Edital de Convocação
será tido como desistente, podendo, Departamento de Recursos Humanos, convocar o próximo candidato aprovado, obedecida rigorosamente à
ordem de classificação para a devida substituição e contratação.
-Se necessário os documentos complementares, poderão ser solicitados por ocasião da contratação.

TODAS AS CÓPIAS DEVERÃO SER APRESENTADOS OS ORIGINAIS PARA CONFERENCIA

Presidente Médici – RO,  12 de maio de 2025.

SERGIO PEDRO DA SILVA
PREFEITO

  Cargo:  PEDAGOGO -  30 HORAS

 Nº
INCRIÇÃO

NOME CANDIDATO NASCIMENTO LOTAÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

339 CLEMILDA MARIA DOS SANTOS 23/07/1980 SEMEC 50

Cargo:  MONITOR -  30 HORAS
 Nº

INCRIÇÃO

NOME CANDIDATO NASCIMENTO LOTAÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

108 MARIA JOSE RODRIGUES VITOR 10/11/1985 SEMEC 80

Cargo:  ASSISTENTE EDUCACIONAL DE SALA DE AULA (MEDIADOR/CUIDADOR)
 Nº

INCRIÇÃO

NOME CANDIDATO NASCIMENTO LOTAÇÃO NOTA  CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

289 CAMILA CARDOSO DE OLIVEIRA 06/01/1995 SEMEC 70